ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:                 /UBND-XD

V/v chủ trương thực hiện xây

dựng Báo cáo rà soát tiêu chí

phân loại đô thị loại II thành phố

Quảng Ngãi (dự kiến mở rộng

khu vực nội thị) và Báo cáo đánh

giá trình độ phát triển cơ sở hạ

tầng đô thị khu vực dự kiến

thành lập các phường thuộc

thành phố Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Quảng Ngãi, ngày          tháng        năm 2023

Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị thành phố.

Xét nội dung kiến nghị của phòng Quản lý đô thị thành phố Quảng Ngãi

tại Tờ trình số 75/TTr-QLĐT ngày 28/11/2023 về việc giao đại diện Chủ đầu tư

và chủ trương xây dựng Báo cáo rà soát tiêu chí phân loại đô thị loại II thành

phố Quảng Ngãi (dự kiến mở rộng khu vực nội thị) và Báo cáo đánh giá trình độ

phát triển cơ sở hạ tầng đô thị khu vực dự kiến thành lập các phường thuộc

thành phố Quảng Ngãi; đề xuất của phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại

Tờ trình số 179/TTr–TCKH–XD ngày 06/12/2023; Chủ tịch UBND thành phố

Quảng Ngãi thống nhất chủ trương như sau:

1. Tên công việc: Báo cáo rà soát tiêu chí phân loại đô thị loại II thành

phố Quảng Ngãi (dự kiến mở rộng khu vực nội thị) và Báo cáo đánh giá trình độ

phát triển cơ sở hạ tầng đô thị khu vực dự kiến thành lập các phường thuộc

thành phố Quảng Ngãi.

2. Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đô thị thành phố Quảng Ngãi.

3. Địa điểm thực hiện: Thành phố Quảng Ngãi.

4. Mục tiêu thực hiện: Phục vụ việc thực hiện hoàn thành các thủ tục xây

dựng Đề án phát triển một số xã trên địa bàn thành phố đến năm 2025 trở thành

phường.

5. Kinh phí thực hiện: Khoảng 2.800 triệu đồng (Sẽ được chuẩn xác

trong quá trình lập và phê duyệt Đề án, dự toán chi phí thực hiện).

6. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách thành phố Quảng Ngãi.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024.

8. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn có năng lực đảm

nhận thực hiện theo quy định.

Phòng Quản lý đô thị thành phố chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm

bảo theo đúng trình tự, quy định hiện hành; trong quá trình thực hiện cần phối

2

hợp với các đơn vị liên quan để có phương án thực hiện hợp lý, tránh lãng phí

nguồn kinh phí thực hiện.

Yêu cầu Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố và Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan khẩn trương thực hiện đúng nội dung Công văn này./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- TTTU, TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: TC-KH, QLĐT TP;

- VPUB: C,PVP; CV (XD);

- Lưu VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-07T11:28:23+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-07T14:26:55+0700

		2023-12-07T14:26:55+0700

		2023-12-07T14:26:55+0700

		2023-12-07T14:26:55+0700